
Vzorové otázky v přijímacím testu na nMgr. studijní program 

Sociální a charita�vní práce 
Sociální práce  

1. Nárok na příspěvek na péči nemá osoba: 

a) mladší 18 let věku 

b) mladší 6 let věku 

c) mladší 1 roku 

 

2. Předmětem sociální poli�ky je to, co se má zachovat, uspokojit nebo změnit, tedy nejčastěji jsou to (vyberte 

správnou odpověď):  

a) Poli�cký systém  

b) Státní zřízení 

c) Podmínky práce a života člověka     

d) Vrozené dispozice a předpoklady 

 

3. Mohou být poskytovatelem sociálních služeb i nestátní subjekty? 

a) nemohou za žádných okolnos� 

b) mohou jen v případě vyhlášení výjimečného stavu 

c) mohou při splnění podmínek daných zákonem 

 

Charita�vní práce  

1. K pojmu sociální dobročinnost K. M. Hník říká, že obsahuje pohnutky člověka. Doplň do věty důraz, který 

tento autor zastával.  

 

Věta: Pohnutky člověka jsou vždy založeny  ….   subjektu i objektu sociální práce.  

  
a)  na světové solidaritě 

b)  na světovém názoru 
c)  na světové osvětě 

 

2. Je pravdivé tvrzení: Teologie má fakta podrobit sociologickému kritériu, zatímco může hovořit do toho, co lze 

považovat za absolutně platnou normu. 

 

a) ANO 

b)  NE 

 



3. Je pravdivé tvrzení: Sociální pracovník podle K. M. Hníka potřebuje objektivní popis sociální situace, ale již 

nepotřebuje filozoficky zdůvodněnou víru v mravní oprávněnost a bezpečnost duchovní zakotvenosti své 

sociálně prospěšné činnosti. 

 

a) ANO 

b)  NE 

 


